
令和 4 年 2 月９日 

関係者 各位 

株式会社サンケイ 

チアフル北方における新型コロナウイルスの感染拡大の経過のご報告 

  

当法人「グループホームチアフル友明かり」「グループホームチアフル詩明かり」の感染拡大について、

現状のご報告をさせていただきます。未だ終息のめどが立っておらず、ご利用者様、ご家族様には多大な

ご迷惑とご心配をおかけしますことお許しください。ご利用者様と職員の安全を最優先に考え医療機関

と連携し、感染拡大の抑制に努めてまいります。 

 

1. 経緯 

【友明かり】 

２月 ７日 職員 F 職場復帰 

      利用者２名 前日より微熱と咳症状あり。PCR 検査の結果陽性と判明。 

２月 ８日 利用者 2 名 前日より微熱と咳症状あり。PCR 検査の結果陽性と判明。 

      この時点で、利用者 9 名全員陽性。 

 

  【詩明かり】 

  ２月 ３日 利用者１名 微熱と咳症状あり。PCR 検査の結果陽性と判明。 

  ２月 ４日 利用者１名 微熱と咳症状あり。PCR 検査の結果陽性と判明。 

  ２月 ７日 職員 J 定期の PCR 検査の結果、陽性と判明。自宅療養。 

  ２月 ９日 職員 G 職場復帰 

 

2. 対応 

＊主治医と連携を図り、適宜往診に来ていただいております。 

＊一宮市保健所には連絡を入れておりますが、特に指示もないため、現状のまま運営を継続しており 

ます。幸い、音明かり、花明かりでは感染者が出ておりません。 

＊一宮市役所より、ガウン、マスク、ゴーグル等の支援の物資を頂きました。 

  ＊利用者様同士の完全な接触回避は困難な状況にあり、感染拡大を食い止めることができない現状 

にあります。 

  ＊２月３日～７日の間に法人内の全職員に PCR 検査を実施いたしました。（陽性者 1 名判明） 

  ＊法人内の情報共有の強化と、職員に改めて感染予防策の確認と徹底をしております。 

 

関係の皆様には、ご心配をおかけしますこと心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先：チアフル北方 ℡０５８６-８６-８５１２ 


